Ordonnance postopératoire	HDS fin de parcours	Recommandations HAS 2024
Traitements postopératoires 6 premiers mois - SLEEVE

Anticoagulation, antalgie, prévention de la lithiase biliaire
· PARACETAMOL 500 mg : 2 comprimés toutes les 8 heures en cas de douleurs, pendant 7 jours.
· TRADAMOL 50 mg : 1 toutes les 6 heures en cas de douleurs résistantes au PARACETAMOL, pendant 7 jours.
· ARIXTRA (FONDAPARINUX SODIQUE) 2.5 mg/0.5 mL : 1 injection sous-cutanée par jour pendant 15 jours. 
· CHOLURSO (ACIDE URSODESOXYCHOLIQUE) 500 mg : 1 comprimé le soir OU CHOLURSO (ACIDE URSODESOXYCHOLIQUE) 250 mg : 1 comprimé matin et soir, pendant 6 mois
· INEXIUM (ESOMEPRAZOLE) 40 mg : 1 gélule le matin, pendant 6 mois

QSP 6 mois
Supplémentation vitaminique à débuter 2 semaines après l’intervention 
· AZINC FORME ET VITALITE : 2 gélules par jour. 
· UVEDOSE (CHOLECALFICEROL) 100 000 UI/2 mL ampoule : 1 ampoule à boire par mois.
· CLINUTREN INSTANT POUDRE 400 g 7 cuillères à soupe par jour OU PROTIFAR POUDRE, 13 mesurettes de 2.5 g par jour, (à ajouter aux soupes, yaourts, compotes) 
OU
A commander sur le site fitforme.com/fr
· WLS OPTIMUM : 1 gélule par jour
En pharmacie : CLINUTREN INSTANT POUDRE 400 g 7 cuillères à soupe par jour OU PROTIFAR POUDRE, 13 mesurettes de 2.5 g par jour, (à ajouter aux soupes, yaourts, compotes) 
OU
A commander sur le site fitforme.com/fr
· WLS OPTIMUM : 1 comprimé à croquer par jour
· FERRO OPTIMUM 70 mg : 1 comprimé par jour
En pharmacie : CLINUTREN INSTANT POUDRE 400 g 7 cuillères à soupe par jour OU PROTIFAR POUDRE, 13 mesurettes de 2.5 g par jour, (à ajouter aux soupes, yaourts, compotes) 

QSP 6 mois
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